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NILS PERSSON.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA

Allt sedan järn- och metallarbetareförbundets för
troendeman, Ernst Blomberg i början på detta år 
kallades hädan, har den svenska fackföreningsrörel
sen saknat egen målsman i Första kammaren. Blom
bergs plats var icke lätt att fylla. Men äfven me- 
ningsmotståndare torde erkänna, att ingen i högre 
grad kunde anses skickad att intaga den, än hittills
varande representanten för Malmö stad i Andra 
kammaren, hr Nils Persson, hvilken i höst af den 
socialdemokratiska gruppen i Malmöhus läns lands
ting valts till senator.

När Nils Persson under 1904 års rösträttsdebatt 
förklarade, att det låg sanning i Sven Nilssons i 
österslöf bekanta ord, att man ej skrämde bön 
derna med Sveriges arbetare, enär “dessa äro kött 
af vårt kött och ben af våra benom“, och bad kam
maren “vara förvissad om att de äro sanning fort
farande“', bar han själf syn för sägen. Ty Nils 
Persson är utgången ur svensk bondestam. Han 
är nämligen född i Ö. Vemmerlöfs församling af 
Kristianstads län den 30 juli 1865 och fadren, som 
85 år gammal ännu lefver, var där hemmansägare. 
Sin undervisning fick han i hemsocknens folkskola, 
som han besökte till sitt fjortonde år, då han kon
firmerades, hvarefter han begaf sig till Malmö, där 
han kom i murarelära. Han försummade emellertid 
icke att begagna sig af de ytterligare bildningstill- 
fällen, som här stodo en yrkesarbetare till buds, 
utan besökte flitigt Tekniska afton- och söndags
skolan. Vid icke fullt 23 års ålder kom han i be
röring med de nyare strömningarne inom arbetare
världen och ingick samma år (1888) i Malmö mu
rarefackförening, i socialdemokratiska partiet, som 
nu i Skåne i Axel Danielsson funnit en talangfull 
målsman, samt i goodtemplarorden. Det är emel
lertid inom fackföreningsrörelsen och på det politiska 
området, Nils Persson funnit sitt arbetsfält.

Redan i januari 1893 invaldes han i murareför
bundets styrelse och blef omedelbart dess sekre
terare för att sedan följande år därjämte intaga ord
förandeposten, hvilken han alltjämt innehar, liksom 
han fortfarande är sekreterare och förvaltar förbun
dets kassa. Sedan 1898 är han förbundets helt af- 
lönade förtroendeman. Som sådan har han visat 
sig synnerligen mån om arbetsfredens bevarande 
och städse sökt på underhandlingens väg åstad
komma för båda parterna antagliga aftalsförslag. 
Med utlandets förhållanden har han haft tillfälle göra 
sig förtrogen som murareförbundets representant 
vid internationella murarekonferenserna i Berlin, 
Stuttgart och Köpenhamn. Naturligtvis har han 
dessutom intagit en framstående plats inom de sven
ska fackföreningarnes landsorganisation, af hvars 
representantskap han varit medlem sedan dess bil
dande och i hvars samtliga kongresser han deltagit, 
1909 som ordförande. Dessutom har han varit re
presentant vid samtlign skandinaviska arbetarekon
gresser sedan 1892.

Äfven inom det socialdemokratiska partiet kom 
Nils Persson inom kort att intaga en framskjuten 
plats. Å samtliga partikongresser sedan 1892 har 
han varit ombud och å kongresserna 1908 och 1911 
utsetts till ordförande. Af partistyrelsen har han 
varit ledamot sedan 1900 och som svensk repre
sentant deltagit i de internationella partikongres
serna i Amsterdam 1904, i Stuttgart 1907 och i Kö
penhamn 1910.

Nils Perssons gedigna personlighet, hans klara 
och sakliga, från alla öfverdrifter och fraser fria 
framställningssätt beredde honom tidigare än de 
flesta af hans partikamrater tillfälle till deltagande

äfven i det kommunala och parlamentariska lifvet. 
Redan 1901 valdes han till stadsfullmäktig i Malmö, 
hvarvid han kunde glädja sig åt äfven det moderata 
partiets oförbehållsamma erkännande. Följande år 
vann han också inträde i Andra kammaren, jämte 
hrr F. W. Thorsson i Ystad och Viktor Larsson i 
Västerås de enda menige i hr Brantings parti under 
valperioden 1903—05. Under denna period väckte 
han 1904 i sammanhang med k. majits proposition 
i egnahemsfrågan en märklig motion, hvari han för 
första gången föreslog upprättandet af “egna hem“ 
jämväl på af staten, i för innehafvaren lämpliga for
mer utarrenderad jord, en motion, hvilken då sak
nade hvarje partipolitisk anstrykning, men som torde 
böra anses som utgångspunkten för det kraf på 
“tryggad besittningsrätt", kring hvilket sedan upp
vuxit så mycken partistrid. Omvald 1905 och 
1908 fungerade han 1906-09 som suppleant i lag
utskottet och insattes efter de proportionella ut
skottsvalens införande som sitt partis representant 
i jordbruksutskottet 1910—11. Af Lindmanska re
geringen kallades han 1907 till ledamot af den 1909 
upplösta arbetsaftalskommittén och hade 1910 och 
1911 säte i de särskilda utskotten för arbetsaftals- 
lagstiftningen. Vid 1908 års riksdag väckte han en 
uppmärksammad motion om tryggande af den sär- 
skildt för fastighetskrediten viktiga sparbanksinlånin- 
gen mot för skarpt intrång af privatbankernas spar- 
kasserörelse. Som riksdagsman är Nils Persson 
ledamot af interparlamentariska fredsgruppen och 
har bevistat de interparlamentariska fredskonferen- 
serna i Köpenhamn och Stockholm. Han är äfven 
ledamot af Svenska freds- och skiljedomsföre
ningen.

Det utmärkande för Nils Persson som politisk 
personlighet är hans starka betonande af den svenska 
samhällssolidariteten. “Visserligen“, yttrade han 
under rösträttsdebatten 1905, “är jag en partimän
niska, och det säges äfven, att det parti jag tillhör, 
har en ganska sträng disciplin hos sina medlemmar, 
och i viss mån är detta sannt, men för min en
skilda del sätter jag det, som är fördelaktigt för 
svenska folket, för den svenska staten och det sven
ska samhället, öfver det, som är fördelaktigt för 
det parti, som jag tillhör.“ Vid upprepade tillfällen 
har han framhållit sitt ogillande af den försvars- 
fiendtliga propogandan. När han 1906 uttalar sig 
emot de s. k. Staafflagarne underlät han icke att 
tillägga: “Jag kan icke frångå den uppfattningen, 
att vi i Sveriges land ha både behof och möjlighet 
att kunna försvara vår nationella själfständighet,“ ord, 
som i hans mun förvisso voro allvarligt menade. 
Och äfven hvad han yttrade vid 1908 års riksdag, 
då högern motsatte sig en undersökning om möj
ligheten att något åtgöra gentemot den industriella 
arbetslösheten, är förtjänt af att anföras. “Jag tror“, 
sade han, “att landtbruks- och industriarbetaren äro 
bröder, äro svenskar och medlemmar af samma familj. 
Därför bör samhället göra det möjligt för dem att 
existera äfven i tider af arbetslöshet. Man bör icke 
lägga an den synpunkten att gagna sin egen val
krets invånare, utan vi böra gagna svenska statens 
undersåtar. Kunna vi göra något härför, böra vi 
begagna oss af ett sådant tillfälle. Men är det, som 
begäres, icke nyttigt ur samhällssynpunkt, då böra 
vi afslå det hela. Är Nils Persson en målsman 
för klasskampen, är han det åtminstone icke för 
klasshatet.

Genom Första kammarens upplösning är grunden 
för Nils Perssons Senatorsmandat undanröjd. Men 
ingen tviflar på, att det kommer att förnyas.
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DROTTNING LOVISA AF DANMARK CARL IX:S 300-ÅRSDAG.

Efter pori rutt. 0 K liehe: Silfversparre.
60 AR DEN 31 OKTOBER. '■

Carl den XV:s enda dotter, den i ungdomstid 
utomordentligt populära “Sessan," vårt grannlands 
vördade drottning, prinsessan Ingeborgs moder, har

Foto. nackuaut, Goteboro. kliché: Bmgt Siljversparre.

NÄÄS SEMINARIUM i midsommartid.

- 83

CARL IX:E-STATYN I GÖTEBORG. Den 30 okt. firades på skilda 
ställen i vårt land den store statshashållarens 300-års dödsdag.

i dessa dagar fyllt sextio år. — Från hennes gamla 
fädernesland gå förvisso minnesgoda hjärtans var
maste lyckönskningar. —

NÄÄS SLOTT i hö st etitl. De två flygelbyggnaderna bebos om 
sommaren af d:r Selma Lagerlöf och fru Sophie Elkan.

Som bekant pågå å vederbörliga håll allvarliga 
öfverläggningar angående omändring af förvaltningen 
af Au g. Abrahamsons stiftelse och i sammanhang 
därmed stående angelägenheter. Frågan är af såväl 
pedagogisk som ekonomisk art; det gäller att finna 
en person, eller rättare en personlighet, som kan och 
vill leda den nu kanske något omoderna läroan
stalten efter tidens principer och att härtill vinna 
statsunderstöd.
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Under of v anstående rubrik inledde vi i n:r 5 en serie kortproblem. Vi ha rönt all

mänhetens intresse, hvilket visat sig i insända lösningsförslag och förfrågningar. 
För de läsare, som ej redan äro bevandrade i dessa problem, vilja vi i få ord klar
göra deras innebörd: r

Problemen äro s. k. "Double Dummy* (dubbel träkarl)-problem och afse nar- 
mast bridge och whist.

Två personer spela mot hvarandra med hvar sin upplagd trakarl. bom spelarne 
se de tjugosex upplagda korten och sina egna tretton, äro alla femtiotvå kortens för
delning kända af dem båda och kunna korten för enkelhets skull läggas upp. Spelet 
blir sålunda rent “vetenskapligt“. Klart är att många intressanta kombinationer kunna 
uppkomma under sådant spel, antingen med själfva gifven eller sedan ett eller flera 
spel äro gångna. . ... , ,. ,

Huruvida dessa problem med framgång kunna tillampas i vanlig bridge och whist 
må vara osagdt, men säkert är att bland tankeproblem intaga de en rangplats. Vi 
anbefalla dem åt alla kor tintr ess er ade och inbjuda hvar och en till medarbetare. — 
Intressanta, nya problem äro vâÎkçmna.

Foto Blom, Eksjö Kliché: renal Stlfveraparre.

RÖDA KORSETS I VÄXJÖ HÖSTFEST.

tiliche Hora’ Silfver sparse. 
Efter fotografi. ---- --

ERIK LINDBERGS PORTRÄTTBYST AF 
D:R ALFRED NOBEL,

af exc. Em. Nobel skänkt till Karolinska In
stitutet. Bysten, gjuten å Herman Bergmans 
konstgjuteri i Stockholm, kommer att uppstäl

las å Institutets gårdsplan.

Efter fotografi.
FALKÖPINGS NYA RADHUS.

Den 19 okt. invigdes Falköpings 
nya rådhus af landshöfdingen frih. 
de Geer i närvaro af biskop Danell, 

borgmästarne i länets städer samt 
rektorerna vid dess läroverk m. fl. 
(Se vidst. bild.) *

Vår bild är från den synnerligen 
vackert och smakfullt anordnade 
höstfest, som Röda korsets lokalaf- 
delning i Vexiö den 21 okt. anordnat 
för insamlande af medel till sin be- 
hjärtansvärda verksamhet.

;

Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfoersparre, Sthlm ~Gbg.
Efter fotografi.
MALMÖ NYBILDADE SYMFONIORKESTER, har under dir. G. Tronchis dirigentskap sedan okt. månads början gifvit mycket goute-

rade folkkonserter hvarannan veçka.



TEATER OCH KONST.
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FRU G. LUNDEQUIST-DAHLSTRÖM SOM ANNA KARENIN 
A GÖTEBORGS STORA TEATER. Scen ur sista akten mellan 

fru L.-D. och direktör E. Fröberg.

Kliché: Beni/f Silfvcruparre,

ETT ÄKTA REMBRANDTPORTRÄTT,
upptäckt å Fredriksborgs slott i Danmark.

Direktören för Kunstmuseet i Köpenhamn d:r K. Madsen har 
i dagarna gjort ett särdeles värdefullt konstfynd i det han å en 
tafia, som under åratal hängt obemärkt på Fredriksborgs slott, 
upptäckt Rembrandts signatur.

Taflan har införlifvats med Kunstmuseets samlingar.

FRÖKEN ZARA BACKMAN SOM LANS- 
MANSKAN BRAXELL I DET SVENSK-FIN
SKA LUSTSPELET “SVÄRMOR KOMMER“ 

Å GÖTEBORCS FOLKTEATER.

Fullt tillfredsställande kan man väl 
ej ännu kalla Göteborgs teater förhållan
den så länge ej en egen teater rymmer 
en egen trupp. Men frågan är satt i 
rörelse, en teaterförening är bildad af 
intresserade, och en god trupp spelar 
å den förhyrda Ranftska teatern. — 
Göteborg har ansetts icke äga några 
intressen för teater till öfvers, medan 
dess musiklif höjt sig till landets kan
ske mest betydande. — Men man miss
tog sig. Fröbergska sällskapet har 
funnit ett kraftigt stöd i den omnämda 
teaterföreningen, hvilken i sin mån 
intresserat allmänheten för ett bety
dande abonnemang under teatersäsong
en. — Herr Fröberg och hans sällskap 
kvittera i sin mån med goda stycken, 
väl framförda. — En tid bortåt har 
herr Oscar Bäckström med sin hjärte- 
tagande humor och konst vunnit Göte
borgs lagrar, och nu senast har fru 
Gerda Lundequist-Dahlström som Anna 
Karenin uppträdt inför en kväll efter 
kväll fulltalig och förstående publik.

Äfven för stadens mindre scener 
har funnits goda hus. Sålunda har 
dir. Axel Engdahl, Göteborgs Folkteater, 
gifvit ett lustspel, “Svärmor kommer“! 
(Pastor Jussilainen), af den finske för
fattaren Gustaf von Numers, som vunnit 
starkt bifall af såväl press som publik.

■

Foto. Jonason. Gb&. Klichés Tl^nr/t SVJversparre,

DIREKTÖR AXEL ENGDAHL SOM PAS
TOR JUSSILAINEN I SAMMA PJES.
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OLYMPISKA SPELEN.

BpfS
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Fato. HrAK sBAB. EN BLICK PÅ STADION-BYGGET JUST NU.

Stadion-bygget för nästa års Olympiska spel har fått murar 
färdigresta och i öfrigt kommit så långt, att man kan bilda sig 
en föreställning om dess blifvande utseende. För att få löpar- 
banorna i ett fullt förstklassigt skick har hitkallats en engelsk 
expert på området, mr Perry. Hans åsikt om vårt svenska Sta
dion jämte de uttalanden som fällts af Rev. Laffan, sekreterare 
i Englands Olymp.-kommitté, hvilken senare i dessa dagar be
sett plats och anordningar, sammanfalla till de mest smickrande 
omdömen om Stadion, organisationen och allt förberedelsear
bete.

Då roddkommittén i Stockholm beslöt bilda roddlagen för 
Olympiska spelen af roddare från skilda delar af landet, be
stämde sig de båda Qöteborgsklubbarne för att uppställa rena 
Qöteborgslag. De ansågo, att tillräcklig tid för uppnående af 
nödig samrodd af personer från skilda platser omöjligen skulle 
kunna uppbringas, i hvarje fall icke af de tre från Göteborg 
uttagna roddarne. De voro i öfrigt förvissade om, att Göte
borg, hela landets roddcentrum, var i stånd att uppställa 12 Ml- 
goda roddare. . *

Detta har också besannats, då Roddklubbens åtta består af 
roddare, hvilka segrat i Göteborg, Helsingborg, Malmö, Köpen
hamn, Kristiania och äfven hvar för sig anses fullt jämngod med 
eller bättre än de af kommittén uttagna. De hafva dessutom 
fördelen af att hela tiden träna på en plats.

Roddföreningen har uppställt ett inriggadt fyralag som eröt- 
rat 12 l:sta pris, hvaraf bl. a. Sveriges roddförbunds mäster
skap 1908 och 1909 samt Svenska mästerskapet 1910.

Till instruktör hoppas man få påräkna den inom hela den 
skandinaviska roddvärlden erkände experten, disponent Sven 
Hellström, Göteborg.

Vidstående bilder: MOLNMÄTNING, en betydelsefull uppfinning 
i aviatikens tjenst, därest den visar sig tillförlitlig.

Öfre bilden: Besson studerar molnen från sitt laboratorium. 
Nedre bilden: Vattenspegeln i Montsouris park.

Till höger mr Perry, som skall lägga löparbanan.

Besson, en 
fransk veten
skapsman har 
uppfunnit en 
beräkningsap- 

parat, bestå
ende hufvud- 
sakligen af en 
vattenspegel i 
det fria och 
ett kristallglas 
utan belägg

ning, med 
hvars tillhjälp 
han uppmäter 
molnens höjd 
och hastighet. 
“Med intresse 

följas profven 
af flygvärlden.

Foto. Backlund, GMeborg. * Kliché: Bengt Si^ersjoarre.

GÖTEBORGS RODDKLUBBS SEGERVANA “ÅTTA" som synes vara föremål för motarbetande krafter, möjligen till skada för
landets täjlan i rodd vid Olympiska spelen.

Kliché: Bengt

«¡íéI
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FEDERATIONSMATCHEN UPPSALA—HELSINGFORS

Mellan Uppsala Kamrater och 
ett kombineradt Helsingforslag 
har nyligen i den iinska hufvud- 
staden utkämpats en med utom
ordentligt intresse följd federa- 
tionsmatch, hvarvid de svenska 
fotbollspelarne vunno med 5 spel 
mot 2. Som ett apropos nämna 
vi, att ett svenskt lag vid en 
federationsmatch i Hamburg d. 29 
okt. vann en betydande seger 
med 3 mot 1.

Öfverst:
DET SEGRANDE SVENSKA LAGET.

Nederst:
ETT MOMENT UNDER SPELETS 

, GÅNG.

Kliché: Kem. A.-JS. Den//t SUfoersparre, Sthlm- Gbg.

SVENSK-FINSK FOTBOLLSMATCH A DJURGARDENS IDROTTSPLAN I HELSINGFORS.

H. 8 D. i främmande land:
Vi bruka ju allt emellanåt införa skildringar 

för dagen från andra världsdelar, nedskrifna med

ItlliSÉ!

■ : ' .; ' ■;
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rxP :
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Atelier Jonn, Malmö.

svenska pennor eller infångade med svenska ka
meror. — Och vi vilja därför fästa uppmärksam
heten vid det förhållandet, att H. 8 D. är en i

hög grad betyd
ande förenings- 
länk mellan 

landsmän hem
ma och borta 
— hur aflägsna 
de än må vara, 
äro de dock all
tid genom H. 8 
D. fullt initiera
de i hvad som 
händer i hem
landet, och just 
härigenom äro 
de liksom när
mare sina hem
mavarande.

Vi sända på 
begäran tid
ningen till hvar- 
je plats i världen 
som har post
befordran. Till- 
skrif endast H. 
8 D:s Expedi-

KUSht, Silfveriparrt. 110II, Ij O t C il O
MALMO HÖGRE ALLM. LÄROVERK VINNARE I KAPPRODD MOT BORGARSKOLAN. Täflan ägde 
nyligen ram om Malmö Roddklubbs vandringssköld af silfver, na eröfrad för alltid af elever vid det

förstnämnda läroverket.
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BILDER FRAN KINA

n ft %*

Från Kina in
gå underrättel
ser, som tyda på 
att den revolu
tionära rörelsen, 
i början så fram
gångsrik, synes 
taga en annan 
vändning. Den 
har nämligen 

mötts af ett det 
kraftigaste mot
stånd från den 
kejserliga sidan.

(jp*

1. PEKING: Diplomatiska kårens bostadskvarter. — 2. PEKING: En del af kejserliga palatset — 3. MAND- 
SCHUKVINNA i vintertoalett - 4. PEKING: Folklif vid murarne..

EFTER FOTOGRAFIER.

Den i nåder 
återtagne Yaan- 
shi-kai har med 
snart sagdt oin
skränkt makt 

satt allvar mot 
oron; han vill 
kväfva revolu
tionen men in
föra berättigade 
konstitutionella 

förändringar i det 
urgamla kine
siska statsskic
ket. Och det ser 
ut, som vore han 
verkligen man
nen.

Vi hänvisa i öf- 
rigt till föreg. vec
kas talrika kine
siska bilder.

-' 88 -



NYA BILDER FRÅN PERSIEN.

Af de olika arméer, 
som framryckt mot Té
héran för att på tronen 
återuppsätta en enväldig 
schah, anfördes den stör
sta och farligaste af Mu- 
hamed-Alis bror Salar- 
ed-Danléh. Den uppgick 
till minst 6,000 man, och 
befälhafvaren hade tyd
ligen för afsigt att för 
egen och sin broders 
räkning eröfra tronen. 
Han framryckte från väs
ter och stod sista vec
kan i september blott 6 
mil från Téhéran. Rege
ringens trupper, betyd
ligt underlägsna, fingo i 
all hast kastas öfver från 
östra till västra fronten* 
för att söka slå den fruk
tade Salar-ad-Danléh. 
Lyckades detta ej, kurde 
man vänta att staden hvil- 
ken dag som helst skulle 
stormaS och plundras.

■
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1. SKARPSKJUTNING FRAN FÄSTMNpSVALLEN. Persiska artillerister öfvas under befäl af de svenska officerarne 
— 2. PERSISKT ARTILLERI. — 3. FRÄN FIENDEN TAGEN BERGSKANON, som passerat,genom ryska tullen som 
"mineralvatten — 4. I TÉHÉRAN, FOLKHOP, SOM SAMLATS OMKRING DET UTSTALLDA LIKET AF EN

FUSILJERAD FIENTLIG ANFÖRARE.

O m 
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Uppgörar det af planen 
för befästningarnas i 
ståndsättande uppdrogs 
åt de tre svenska offi- 
cerarne, och efter 48 tim
mar voro 24 kanoner och 
1,800 frivilliga redo, att 
med en dundrande salfva 
mottaga den ovälkomne 
gästen.

Det lyckades också 
regeringens armé, att i 
grund slå Salar-ed-Dan- 
léh, och blef staden så
lunda aldrig utsatt för nå
got stormningsförsök, 

och våra bilder visa den 
segrande härens intåg.

I dagarna har persiska 
partementet villfarit 

krigsministerns hemstäl
lan om ytterligare 20 
svenska officerares an
ställning som militära le
dare vid landets armé 
— ett för Sverige och 
de redan utresta tre offi- 
cerarne synnerligen 

smickrande erhjudande.
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HERTIGPARET AF CONNAUGHT I CANADA.

Efler fotografi. HERTIGPARET I RIKSFÖRSAMLINGEN: Hertigen, Canadas nye generalguvernör, aflägger eden.
Hertigparet af Connaught, vår kronprinsessas 

föräldrar, har nyligen inträffat i Ottawa, Canadas 
hufvudstad, där hertigen i egenskap af landets nye 
generalguvernör kommer att résidera. Utan tvifvel

skall den i hög grad populäre fursten, engelske 
konungens farbroder, förstå att än starkare knyta 
bandet mellan moderlandet och den fjärran liggande 
dotterstaten.

SVENSKA HEM I AMERIKA.
KORRESPONDENS TILL H. 8. D.

När min hustru samt grabbarna Robert och Rali Archim sågo 
i Aftonbladets artikel om familjen Strindberg, att amerikanska 
grenen S. var arkitekt och bodde i Brooklyn, tyckte vi det var 
rart förstås, fast ej hela sanningen.

Isynnerhet som vi inte bo i Brooklyn utan i Rockville Centre, 
ett själfständigt samhälle med eget elektricitets- och vattenverk, 
beläget å södra sidan af Long Island, ungefär lika långt från 
N. Y. som Södertälje är från Stockholm. Det oaktadt tar det 
snarare mindre än en timme förmedels Pennsylvania Rail Roads 
tunnlar under East River mellan hemmet och kontoret i N. Y.

Villan, som jag köpt färdig, (fast det är, som Kipling säger
(Forts, å sid. 96)

Ifter fotografier.
1. FAMILJEN ERIK STRINDBERG. 2. RALF ARCHIM.

'Kliché: Kem. A,-B. Bengt Silfversparre, Sthlrn- -Gbtf.

3. STRINDBERGSKA HEMMET, 24 Broadway, Kock\Ule Centre.
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Kliché: Kem. A.-JJ. Um nt Silfoersparre, St hlm Gbg.
lifter fotografi.
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EN BLIFVANDE KEJSARES BRÖLLOP.

E5KUÜRAK uon UAÙiHK VIU DKULLUrc 1 i\ ûLUl iiii.oonwAR¿nu.
Brudparet OK) T KeJsar Franz Josef. 2. Hertiginnan af Parma, brudens moder. _ 3. Ärkehertiginnan Maria Josepha, brudgummens 
moder. 4. Konung August af Sachsen. 5 o. 7. Ärkehertig ..Franz Ferdinand, Österrikes tronföljare, och gemål. 6. Hertig Don

Miguel af Braganza. 8. Arkehertiginnan Maria Theresia.

Den 21 okt. firades inom den österrikiska kejsar- 
familjen bröllop mellan ärkehertig Karl Franz Josef 
och prinsessan Zita af Parma. Den nyförmälde 
fursten är brorson till ärkehertigen-tronföljaren Franz 
Ferdinand, morganatiskt förmäld med hertiginnan 
Hohenburg, och står denne närmast i tronföljd.

*

Ärkehertig Ferdinand Karl Ludvig, en yngre 
bror till österrikiske tronföljaren, har i dagarna mot
tagit kejsar Franz Josefs tillåtelse att äkta en pro- 
fessorsdotter från Wien vid namn Bertha Czaber, 
hvarigenom han förlorar sin furstliga rang och apa
nage, men erhåller af kejsaren rikligt underhåll.
Under namnet Burg ämnar det unga paret bosätta 
sig i Schweiz.

ÄRKEHERTIG FERDINAND KARL L\K>V\G, afsåger sig furst
liga rättigheter för att ingå borgerligt äktenskap.

Pfler Blfc

ÁREMONUMENT ÖFVER STRIDERNA VID BELFORT.
Vid sin död hade den franske skulptören Bartholdi uppgjort ett 
förslag till detta monument hvilket anförtroddes åt bildhuggaren 
Noel att utarbeta. Monumentet står nu färdigt att aftäekas på 

årsdagen af belägringen under 1870—71 års krig.
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SJÖMINISTERSKIFTET I ENGLAND.

Eßer fot/,graf i. Kliché: P,'■not S i(f ver spar re*
WINSTON CHURCHILL,

ny utnämnd sjöminister, af gång en inrikes
minister.

Englands hittillsvarande inri
kesminister, Winston Churchill 
har blifvit engelsk sjöminister 
efter R. Mc Kenna som efter- 
trädt Churchill som inrikesmi
nister. Orsaken till denna euro
peiskt viktiga omändring är att 
söka uti det faktum, att Mc Kenna 
icke varit lycklig i sin flott-po
litik, och att man nu hoppas, att 
W. Churchills energi och mål
medvetenhet skall kunna rycka 
upp den engelska flottan. Chur
chills utnämning hälsas af alla 
färgers tidningar med tillfreds
ställelse — han tros vara vän af ett 
mycket starkt flottförsvar, om 
också hans föregåenden i under
huset skulle hafva visat mot
satsen. Mc Kenna säges också 
tillfölje ohälsa icke orka längre 
med den ansträngande sjöminis
terposten, som nu blir Churchills 
fjärde post i kabinettet.

KURIOSA.

Eßer foioyrtiji. Kliché: Bengt SHJversparre.

R. MC KENNAj
afgången sjöminister, nyutnämnd inrikes

minister.
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En replik af New-Orleans, det första ångfartyget 
på traden Pittsburg-New-Orleans döptes den 30 
okt. af Mrs. Alice Roosevelt-Longworth i Pitts
burg. Det var Nicholas Roosevelt, Mrs. Longworth’s 
farfar och far till förre presidenten Roosevelt som

byggde den ursprungliga New-Orleans och det var 
också han, som navigerade fartyget på dess första 
tur ned för Ohio. *

En borgmästare, som själf odlar och säljer sin 
potatis. Mayorn i Indianapolis, i N. 
Amerika tyckte att potatisförsäl
jarna i hans goda stad voro alldeles 
för dyra, hvarför han nyligen i eg
en person på stadens salutorg för
sålde sin egen potatis till ett 
betydligt lägre pris. Folket och 
han voro nöjde, men de andra 
potatishandlarne — —

*
En landtbrakare i Norwood 

(Pensylv.) hade fem små moder
lösa griskultingar, som han omöj
ligt kunde få att dricka den mjölk 
han bjöd dem ur en gemensam 
ho. Men då de små grisbarnen 
fingo sin mat serverad så, som 
bilden här nedan visar, blefvo de 
högst belåtna och sögo i sig 
mjölken till sista droppen.

Eßer fotografier. Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfversparre, Sthlm—Ohg.
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NYHETER INOM KOMMUNIKATIONSVÄSENDET.

Efter fotografi.
Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfvcrsparre, Sthlin—Gbg.

OMNIBUSTRAFIK MED ELEKTRISK LUFTLEDNING, nyligen insatt på en \ äg sträcka i Tyskland — en projekterad möjlighet i
Helsingborg.
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Vår första järnvägsatttomobil har i 
dagarna levererats af A. B. Scania-Vabis 
för Norra Östergötlands järnväg.

Vagnen drifves af en 4-cyl. 30 hk. 
motor, med en hastighet af 60 km. i 
timmen; den rymmer c:a 12 personer. 
Denna vagntyp torde iinna stor använd
ning å sådana linier där trafikintensiteten 
ej medger nog täta tågförbindelser.

CISTERNVAGNAR FOR BRO- 
AFPROFN1NG. Tvenne cisternvagnar, litt. Q.9, ha 

byggts vid Centralverkstaden i Örebro. 
Hvardera vagnen väger c:a 29 ton, ci
sternens längd är 6.9 m. Vattenlasten får 
vid färd å linien uppgå till 54 ton, men 
vid profning åf broar kan den ökas till 
82 ton.

Efter fotografi. Kliché: Bengt Silfvertyarre,

Efter fotografi. Kilote: SOJ ro.

SVERIGES FÖRSTA JÄRNVÄGSAUTOMOB1L.
EJUT fotografi. *«■» Mg «***»•"»

AMERIKANSK HVILSTOL FÖR SJÖSJUKA.



NYA LEDAMÖTER I RIKSDAGENS ANDRA KAMMARE. III.

VEST RA (Lib. 2 - Soc. 2) :
R. J. SANDLER.

Fil. lic. Lär. vid Brunnsviks 
Folkhögskola. — Sörvik. — Soc

OSTRA (Höger 1 - Lib. I - Söc. 1) 
C. R. JANSSON 

Snickare. Landstingsman. 
Falun. — Soc.-dem.

KOPPARBERGS LANS NORRA (Lib. 2 Soc.-dem. 1).
E. H. HANSSON

Hemmans eg are. Landstings 
man. — Vestgärde. — Lib

P. TYSK
Hemmans eg. Skogsarbetare 

Mora Noret. — Soc.-dem

BP

MALMÖHUS L:s MELLST A
(Höger 1 —..Lib. 2 — Soc. 2) 

J. A. SAFSTRAND. 
Redaktör. — Hörby. — Lib

Soc.-dem. 1)HALLANDS LAN (Höger 2 - Lib: 2
C. A. STRID.

Maskinarb. Landst.-man. Kpmm- 
ordf. — Halmstad. — Soc.-dem

A. WESTMAN.
Tf. Borgmästare. Landst.-man 

— Halmstad. — Höger

P. J. PERSSON.
Nämndeman. Komm.-stäm. ordf. 

To ft a. — Lib

MALMÖHUS LANS NORRA (Lib. 1 - Soc.-dem. 2): ELFSBORGS LANS NORRA (Höger / 

A. W. T. VON SNEIDERN 
Godsegare. Jur. Rand. V. ordf. 

komm.-st. — Berg. — Lib

Lib. Í — o o c. 1) 
H M HALLÉN. 

Komminister. — Torrskog 
Soc.-dem

M. W. HOLMSTROM
Gruvarbetare. Landstingsman. 
Billesholms Grufva. — Soc.

O. NILSSON.
Landtbrukäre. Landstingsman. 

Tånga. — Soc.-dem.

wammm

ELFSBORGS L:s MELLST A
(Höger 1 — Lib. 2 — Soc. 1)

ELFSBORGS LANS SODRA (Höger 3 - Lib. 2):
B. C. LORENTZON. C. E. ANDERSON. • M. ENDERSTEDT.

Landtbrukare. Nämndeman. — Landtbrukare. Landst.-man. Redaktör. Landst.-man. Stads- A. DANIELSSON.
Axelsfors. — Höger. Ko mm.-ordf. — KnapasjÖ. —Lib. fullm. — Borås. — Lib. Hemmans eg. — Magra.
MALMÖHUS LANS SODRA (Höger 1 — Lib. 1 — Soc.-dem. 2), samtliga omvalda
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A. L. E. AKERHIELM.
Friherre. Afgått såsom Presi

dent i Kammarrätten *

G. A. PETERSSON.
Nyutnämnd President i Kam

marrätten. *

G. R MALMGREN.
Ny utnämnd professor vid Lunds 

Universitet. *

V, CARLHEIM-GYLLEN- 
SKÖLD. Docent. Fil. dr. Tillagd 
professors n. h. v. — Stockholm.

A. F. VON MATERN.
Chef f l:a arméfördeln. — 

Helsingborg.
Ny utnämnd t. Generallöjtnant*

„G. LILJENROTH.
F. d. Of verste. — Pressebo, Elfs

borgs län. 70 år 18 Okt.*

C E. SUNDIN.
Nyutnämnd öfverste o. chef för 

Uplands Inf.-reg.*

A. A. MEISTER.
Nyutnämnd öfverste o. chef för 

Karlskrona Gren.-reg.*

•v*. ;

S. J. HAMBERG.
Grosshandlande. — Hernösand. 

85 år 18 Okt.*

P. VALENTIN.
Direktör. — Lidingö-Br ev ik. 

65 år 16 Okt*

A. F. JOHNSON.
Bokförläggare. — Stockholm. 

65 år 18 Okt.

C. G. Y. RINGHEIM. 
F ab r ikö r. — Carlskro na. 

60 år 18 Okt.*

P. M. CARLBERG.
Bruksegare. — Abrahamsgård, 
Kopparberg. 65 år 25 Okt.*

* Data å nästa sida.

P. ERIKSSON. 
Brukspatron. — Hofors. 

60 år 22 Okt. *

]. L. EDELBERG. J. A. WALLERSTFÖM.
Kontraktsprost. Kyrkoherde. — Folkskollärare. Kommunalman. 

Eslöf. — 60 år 24 Okt.* — Nässjö. 50 år 16 Okt.
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